
 

Olsztyn, dnia 18.09.2019 r. 

MPEC/PE/EA/94/19 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA ZGŁOSZONE W PIŚMIE Z DNIA 4 WRZEŚNIA 2019 r. 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej sp. z o.o. w Olsztynie w odpowiedzi  

na pismo z dnia 4.09.2019 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości przy ul. Zamenhofa 

informuje, że: 

1. Aktualny tryb postępowania nie przewiduje żadnych środków ochrony prawnej  

w postępowaniu znak: MPEC/PE-EZ/188/19 – ponieważ do postępowania  

nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986, 2215, z 2019 r. poz. 53, 730).  

Z tych względów Sprzedający traktuje ww. pismo jako pytania do toczącego się 

postępowania i poniżej udziela stosownych wyjaśnień. 

2. Jednocześnie Sprzedający informuje, że celem sprzedaży nieruchomości przy  

ul. Zamenhofa jest uzyskanie jak najlepszej ceny, przy jak największej liczbie 

Kupujących. Wniosek o wydłużenie terminu był uzasadniony i Sprzedający się  

do niego przychylił. W tym konkretnym przypadku decyzja o wydłużeniu terminu 

zapadła przed złożeniem tego pisma. 

3. Ponadto Sprzedający informuje, że Spółka jest stroną postępowania 

administracyjnego dotyczącego wydania ogólnych warunków zabudowy  

na przedmiotowej nieruchomości. Po uzyskaniu tych warunków Sprzedający ogłosi 

do wiadomości publicznej ogólne informacje w zakresie możliwości zabudowy. Są 

to informacje powszechnie i ogólnie dostępne, dlatego nie zachodzi ryzyko 

preferencji dla jednego z potencjalnych Kupujących, a wręcz przeciwnie stwarza to 

zdaniem Sprzedającego większe pole do konkurencji w zakresie nabycia 

przedmiotowej nieruchomości, a tym samym uzyskania lepszej ceny. 

4. Ponadto sprzedający udziela odpowiedzi na pytania: 

Pytanie 1: Czy MPEC przed wydaniem nieruchomości nowemu właścicielowi 

uprzątnie na swój koszt składowane na działkach obecnie śmieci, gruz i ziemię 

pochodzącą z wykopów, ponieważ zgodnie z obowiązującymi przepisami są to 

odpady i na ich gromadzenie właściciel nieruchomości musi posiadać stosowne 

dokumenty, a ich usunięcie wiąże się z wymiernymi kosztami mającymi wpływ  

na cenę nieruchomości ? 

Odpowiedź: MPEC Sp. z o.o. w Olsztynie uprzątnie teren nieruchomości ze 

zgromadzonych tam śmieci (gruzu, ziemi). Prace porządkowe zostały już 

rozpoczęte. 

 



 

Pytanie 2: Czy MPEC złoży do aktu notarialnego oświadczenie, że zbywane 

nieruchomości wolne są od zanieczyszczeń chemicznych? Powyższe wynika z 

dotychczasowego i poprzedniego sposobu użytkowania tych nieruchomości. Koszty 

ewentualnej rekultywacji mogą być olbrzymie, a bez jej przeprowadzenia 

nieruchomość może nie nadawać się do jakiegokolwiek użytkowania. 

Nadmieniamy, że oświadczenie zbywcy nieruchomości, o które pytamy jest 

standardowym zapisem w treści notarialnych umów kupna-sprzedaży 

nieruchomości od wielu lat zawieranych przez profesjonalne podmioty. Zapisy takie 

znajdują się np. we wszystkich umowach kupna- sprzedaży nieruchomości, których 

nasza spółka była stroną, zarówno jako nabywca jak i zbywca. W naszej ocenie, dla 

bezpieczeństwa sprzedającego należałoby zrobić badanie chemiczne gruntów, 

których wyniki pozwolą na złożenie takiego oświadczenia przez MPEC z pełną 

świadomością. Koszt takich badań jest niewielki w porównaniu z ceną 

nieruchomości, ale wyeliminowałby ryzyko dokonanej transakcji dla obu stron. 

Odpowiedź: MPEC Sp. z o.o. w Olsztynie zleciła wykonanie badania chemicznego 

gruntu na przedmiotowej nieruchomości. Wyniki badań zostaną ogłoszone w 

ramach niniejszego postępowania, w związku z tym nie zachodzi potrzeba 

składania takiego oświadczenia. Ponadto informujemy, iż sprzedający wyraża 

zgodę aby zainteresowani kupujący wykonali własne badania (na swój koszt) po 

uprzednim uzgodnieniu terminów. Osoba do kontaktu w tej sprawie: Krzysztof 

Kamiński, tel. 501 285 621. 


